tis  quatuor predictis, proptestati sunt et dixerunt in hoc instrum ento  esse 
vele participes in dicta emptione masticorum et presenti com positione pro 
dictis karatis quatuor cum dictis emptoribus. Actum Ianue, in contratta 
ipsorum dom inorum  . .  de Iustinianis, in porticu domus habitationis dicti 
domini Anthonii Iustiniani militis, anno dominice nativ itatis millesimo 

trecentesimo nonagesimo octavo, indictione quinta secundum cursum  Ianue, 
d ie quinta decima aprillis, hora paulo post vesperas, presentibus testibus 

Babilano Ricio, Nicolao de Savignonis, Antonio de Campis condam Io
hannis, civibus Ianue, et Antonio de Guisso filio Nicolai, burgense Syi, 

ad  hec vocatis et specialiter rogatis.
(S.T.) Ego Iulianus Canella quondam Frederici, imperiali auctoritate 

notarius publicus, hiis omnibus vocatus cum prefatis testibus interfui et ro

gatus per partes publice scripsi et cum additione dum dicit « pro aliquo in 

fu turo  contrafacimento », non vicio sed fuit errore et cum alia precedenti 

additione « et participis » non vicio sed errore.

a segue espunto expresso b et participis: in margine con segno di richiamo 
c infra: scritto per esteso con segno di abbreviazione in A  d pigneris: così A 
e pro aliquo - contrafacimento: nel margine inferiore con segno di richiamo 1 et: in 
sopralinea 8 segue espunto vel alicui eorum suis et dictis nominibus h expen
sis: così A 1 corretto su prefatus

1 Cfr. doc. 37.
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47

Francesco Giustiniani, figlio di Gabriele, aderisce alla società degli 
acquirenti del mastice.

O r i g i n a l e  in C onventiones... I ,  c. 92 v. [A ].

In  nom ine Domini amen. Dominus Franciscus Iustin ianus quondam  
dom ini G abrielis, unus emptorum et participum  insule e t m aone Syi prò 
karatis duobus cum dimidio ex karatis triginta octo to tius insule Syi et 
adiacentium , ac unus venditorum pro ea parte m asticorum  R om anie et 
Turchie, eciam unus nominatorum pro dicta sua parte in  instrum ento  com 
positionis facte super dicta venditione in ter ipsos de Syo, ex una  parte , e t dic
tos em ptores masticorum, ex altera, iuxta formam instrum enti publici scripti 
e t com positi m anu mei notarii infrascripti hoc anno, die xv  aprillis ', in  quo 
quidem  com positionis instrumento in ter cetera continetur u t  infra: « Item  
prom isserunt dicti domini emptores et voluerunt quod quivis ipsorum  seu 
unusquisque ipsorum dominorum venditorum  masticorum seu m aonensium  
existentium  tam  in Syo quam in Ianua usque in ea parte qua est particeps 
insule Syi seu maone ellegerit et voluerit participare in  ipsa em ptione 
em ptorum  predictorum , tam vigore predicti instrum enti em ptionis quam  
presentis compositionis, possit participare dummodo et n on  a liter quisque 
volens participare proptestetur et dicat infra dies quindecim  proxim e ven
turos a die scientie huius instrumenti compositionis se vele partic ipare  et 
participem  esse u t supra in dicta em ptione vigore dicti in stru m en ti e t in 
presenti com positione etc. », volens infra dictum  term inum  dierum  qu inde
cim suam  declarare intentionem et exprimere, per hoc publicum  instrum en
tum  prop testatus fuit et dixit, licet absentibus dictis em pto ribus, se vele 
participare e t participem esse pro dictis suis karatis duobus cum  dim idio in 
dicta em ptione masticorum et in dicta compositione, vigore d icti in s tru 
m enti, e t de  predictis ipse dominus Franciscus Iustinianus condam  dom ini 

Gabrielis rogavit me notarium infrascriptum ut conficiam publicum  in stru 
m entum . A ctum  Ianue, in contratta Sancti Pauli, in una dom o ap u d  came

ram  in qua officium camere seu patrum  communis officiatur, anno dom inice 

nativ itatis millesimo trecentesimo nonagesimo octavo, indicione q u in ta  se

cundum  cursum  Ianue, die trigesima aprillis, hora in ter p rim am  e t tertias,

1398, aprile 30, Genova
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presentibus testibus Antonio Rato exactore, Venturino de A ncona et Bar
tolom eo de M ontaldo, civibus Ianue, ad hec vocatis et rogatis.

(S.T.) Ego Iulianus Canella quondam Frederici, im periali auctoritate 
notarius publicus, rogatus publice scripsi.

1 Cfr. doc. 46.

48

1398, maggio 8, Genova

I  maonesi, anche a seguito dell’accordo del 15 aprile 1398 (n. 46), 
deliberano alcune norme relative alla vendita del mastice.

C o p i a  autentica in Conventiones... I, c. 9 2 r. CB].

m °ccclxxxxviii°, die v ili0 maii.
Egregii et potentes viri, dom in i. .  emptores et participes insule et 

mahone Syi, in consueta logia Ianue pro suis peragendis congregati, quo
rum  nomina qui interfuerunt sunt hec: dominus A ntonius Iustinianus 
miles, pro vocibus duabus, dominus Raffael Iustinianus quondam  domini 
Dominici, procuratorio nomine domini Francisci Iustiniani eius fratris, pro 
voce una, dominus Franciscus Iustinianus quondam domini Gabrielis, pro 
voce una, dominus Andreas Iustinianus, suo nomine et nom ine dom ini Tome 
fratris sui et nomine nepotum suorum, pro vocibus duabus, dom inus Octo- 
bonus Iustinianus, pro voce una, dominus Baptista Iustin ianus condam 
domini Lazarini, pro voce una, dominus Gabriel Rechanellus, suo nomine 
e t nomine et vice fratrum suorum, pro vocibus duabus, dom inus Paulus Iu
stinianus condam domini Nicolai, suo nomine et nomine fra trum  suorum 
e t nomine et vice consanguineorum suorum, filiorum condam dom ini Iohan
nis, pro voce una, requisitionem annuentes nuperime et modo factam per vi
rum  nobilem, dominum Dexerinum Bustarinum, unum ex m asticorum  Ro
manie et Turchie emptoribus, pro se et consociis de elligendo nunc perquisito
rem  masticorum in insula Syi iuxta conventa et promissa per instrumentum 
com positionis1 inter ipsos dominos venditores de Syo et em ptores, manu 
mei notarii infrascripti hoc anno, die xv* aprilis, concorditer voluerunt et 

sic deliberaverunt quod dicti emptores masticorum Romanie et Turchie ex 
nunc possint et valeant unum fidelem elligere, ordinare et ponere perquisi
torem  et investigatorem masticorum in insula Syi, cum bailia et salario
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iux ta  form am  dicti instrum enti compositionis, dem um  in  om nibus et per 
om nia iux ta formam  dicti instrum enti. Item  concorditer vo luerun t, delibe
raverun t e t statuerunt quod massarii de Ianua m ahone présentes e t fu tu ri, 
pro restan ti tem pore venditionis masticorum  de Ianua annuatim , edam  
quoad annos sex proxime venturos vel circa annuatim  p ro  re s tan ti tem pore 
venditionis masticorum  de Siria et Egipto, possint e t debean t, tam  ab em p
to ribus m asticorum  de Ianua quam ab em ptoribus m asticorum  de Siria et 
E gip to  .petere, exigere et habere ac in se ipsis massariis seu in  eorum  racio- 
ne tam quam  massariorum scribi facere in cartulariis bancheriorum  om nes 
m asticorum  sctiptas suis tem poribus debitas pro  dictis duabus vend ition i
bus et ex dictis scriptis u t supra habitis et perceptis apud eos m assarios e t in 
eorum  racione retinere usque in quantam  quantitatem  ipsi decreverin t sibi- 
que necesse videbitur pro expensis, avariis e t aliis necessariis d icte m aone 
seu com unibus in ter eos omnes participes, reliquum  seu resta  dare e t assi
gnare debeant ipsis omnibus et singulis participibus unicu ique p ro  sua rata 
com partientes.

P opulus. Iulianus Canella notarius, scriba dictorum  dom inorum .

1 Cfr. doc. 46.

49

1399, febbraio 20, Genova

I  consoli callegarum pronunciano sentenza favorevole a Tom m aso  Va
terio, rappresentato da Giuliano Canella, nella vertenza mossagli da Urbano  
Piccamiglio, collettore dei carati di Pera, per tasse inevase su una partita  
di allum e caricato dallo stesso Paterio a Focea vecchia.

C o p i a  autentica in Conventiones. . .  I , c. 93 r. e v. [B ].

In  nom ine Domini amen. Super causa et questione que v e r titu r  coram  
nobis consulibus callegarum et introituum  communis Ian u e  in te r U rbanum  
Picam ilium , collectorem introitus karatorum  Peyre anni de m 0ccc°l x x x x v ii°, 
agentem  ex una parte, et Thomam Paterium  sive Iu lianum  Canellam , n o ta 
rium , procuratorem  et procuratorio nomine dicti T hom e se defenden
tem , ex alia, in eo videlicet quod dictus U rbanus p e tiit coram  no
bis dictum  Thom am  cogi et compelli ad dandum  et solvendum  eidem , 
dicto collectorio nomine, introitum  karatorum  Peyre p ro  certa  q u an tita te  alu
m inum  per ipsum Thomam vel alium pro eo oneratorum  in Folia a V eteri
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super cocha patronizata per Nicolaum de Monelia et A ntonium  de Nuxilia 
causa deferendi * * *, dictus vero Thomas negans se ad predicta teneri 
e t  dictus Iulianus eius procurator dicebat Foliam Novam esse conventio- 
natam  cum communi Ianue sub conventionibus quas habet dictum  com
m une cum participibus Chii, ex qua conventione ad predicta non tenetur 
dictus Thomas pro rebus oneratis in Folia antedicta; item  dicebat dictus 
Iulianus dicto nomine quod ex forma venditionis dictorum karatorum  dic
tum  introitum  potest et debet colligi de rebus et pro rebus que portantuf 
vel extrahuntur ad aliquem locum vel de aliquo loco subdicto do
mino im peratori Constantinopolitano vel qui saltem fuisset subditus 
dicto imperatori tempore quo dicta cabella imposita fuit quod  fuit circa 
m °CCC°x x x x iii, sed dictus locus Folie non fuit dicto tem pore nec umquam 
ante nec post subdictus dicto domino imperatori, ergo dictus in tro itus pro 
dictis rebus extractis de dicto loco Folie non debet solvi d icto  Urbano 
vel alicui persone ex forma dicte vendidonis; dictus vero U rbanus repli
cabat dicens ad solutionem dicti introitus neminem esse im m unem  et ex 
form a dicte venditionis audiri non debere per aliquem m agistratum  et 
m ulta alia, exhibens dictam venditionem cum proptestationibus multis, 
super quibus hinc inde multa fuerunt dicta et disputata p e r dictas partes, 
nos Raffael Gentilis prior, Raffael Communalis et Bartholom eus Barosus, 
consules callegarum et introituum communis Ianue, supradicte questionis 
diffinitores, cognitores et terminatores, volentes causam fine debito  termi
nare u t tenemur, visis, auditis et intelectis petitionibus et requisitionibus 
dicti Urbani dicto nomine, responsionibus et contradictionibus dicti Tho
m e Paterii et Iuliani Canelle, procuratoris sui predicti, venditione dicti in
troitus, conventione participum Chii cum communi Ianue, responsioni
bus et proptestationibus dicti Urbani, replicationibus et oppositionibus 
dicti Iuliani, dicto nomine, et omnibus et singulis his que dicte partes di
cere, ostendere, producere et allegare voluerunt coram nobis oretenus et 
in  scriptis, et super predictis omnibus matura et diligenti deliberatione 
prehabita, participato etiam de predictis et habito consilio quam  plurium 
mercatorum et bonorum virorum, Christi nomine invocato e t Deum  sem
p er habendo pre oculis et in mente, ex baylia et arbitrio nobis et nostro 
officio attributa dicimus, sentenciamus, condemnamus, absolvim us et re
servamus ut infra, videlicet quia absolvimus et absolutum esse pronuntia
m us et declaramus dictum Thomam Paterium sive dictum Iulianum  Ca- 
nellam, dicto procuratorio nomine, a petitione et requisitione dicti Urbani, 
dicto collectorio nomine, et contentis in ea, non obstantibus requisitis,
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dictis e t oppositis per dictum U rbanum , salvo e t specialiter reservato  si 
d ictus U rbanus vel alius pro eo infra annos tres proxim e ven tu ro s p roba
v erit seu probare poterit Foliam Veterem  unde extracta  fu e ru n t d ic ta  alu
m ina fuisse imperii Romanie sive sub dom inio dom ini im peratoris Con- 
stan tinopo litan i tem pore impositionis dicti in tro itus d ic to rum  karato rum  
Peyre, quod  tunc et eo casu presens sententia sit cassa, irr ita  e t  nullius 
valoris dictusque Thomas teneatur ad solvendum  dicto U rbano  sive alteri 
p ro  eo dictum  introitum  karatorum  Peyre pro  dictis alum inibus, quo casu 
d ictum  Thom am  ex nunc ad predicta condemnam us, n on  obstan tibus dic
tis e t oppositis per dictum  Iulianum  dicto nomine. L ata , data  e t in  his 
scriptis sententialiter pronunciata e t b prom ulgata es t u t  supra  per d ictos 
dom inos consules pro tribunali sedentes ad so litum  banchum  iuris 
e t lecta, testata  e t publicata per me A ntonium  de M urtedo , n o ta 
rium  et scribam  curie dictorum  dom inorum  consulum , anno dom inice n a
tiv ita tis  m ° c c c l x x x x ° v i i i i 0, inditione sexta secundum  cursum  Ianue , die 
xxa februarii, presentibus testibus m agistro B artholom eo de M afie fisico 
et B artholom eo Ercherio, vocatis e t rogatis, nec non p resen te  e t req u iren 
te  d icto  Iu liano  Canella dicto nom ine et absente d icto  U rbano , tam en 
legitim e c itato  per Nicolinum de Sancta Agata nuncium , u t  re tu lit. E x trac 
tum  est u t supra de actis publicis curie dictorum  dom inorum  consulum  
callegarum , videlicet de cartulario sentenciarum  latarum  p e r ipsos e t scrip
tarum  m anu mei notarii infrascripti, scribe curie ipsorum .